Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Gminy Suchy Las
z dnia 28.11.2022 roku. 
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
1. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.
2. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji.
3. Zatwierdzenie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Opiniowanie projektu budżetu gminy Suchy Las na rok 2023. 
6. Sprawy bieżące.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1 – 4.
Przewodniczący K. Łączkowski otworzył posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji oraz stwierdził prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. 

Ad. 5. 
Protokół z dnia 14.11.2022 roku został przyjęty jednomyślnie.
Przewodniczący K. Łączkowski zaznaczył, że w protokole z 19.09.2022 roku nie było uwagi pani Ohirko „że ona wycofała” i poinformowała członków komisji, że zwrócił się do mecenasa o opinię prawną oraz dodał, że wiadomo jaka będzie opinia: musi być oficjalny zwrot. 
Ad. 6.
Przewodniczący K. Łączkowski zaznaczył, że zdania członków komisji są podzielone jeśli chodzi o opiniowanie projektu budżetu, ale komisja musi się określić w jaki sposób go opiniuje. 
Radna I. Koźlicka wskazała, że procedury tego wymagają, a każdy z radnych ma możliwość uczestniczenia w posiedzeniach komisji budżetu i zakłada się, że jest to moment, kiedy aktywnie radni pracują nad projektem budżetu. W momencie, kiedy będą odczytywane opinie komisji, to tak naprawdę one będą dotyczyły tego projektu, który już uwzględnia zmiany wypracowane na komisjach budżetowych. Radna myśli w tym momencie o odbiorcach/mieszkańcach i uważa, że nie byłoby dobrze, żeby wybrzmiało na sesji, że komisja opiniuje projekt budżetu negatywnie. Nadal każdy może na sesji głosować nad projektem budżetu w dowolny sposób, natomiast w tej chwili dochodzi do pewnego rodzaju wyrażenia votum zaufania dla prac komisji budżetowej z zastrzeżeniem, że jeżeli ktoś z członków komisji ma na ten moment wątpliwości, to ma nadal możliwość przyjścia na posiedzenie komisji budżetu i czynnego uczestniczenia w pracach. Radna zaproponowała zaopiniowanie projektu budżetu pozytywnie. 
Radna W. Prycińska podzieliła opinię radnej I. Koźlickiej. 
Radny M. Przybylski zwrócił uwagę na to, że komisja musi wykonać uchwałę o procedowaniu budżetu. Uchwała ta nakłada określone obowiązki na każdą z komisji stałych. Radni muszą zaopiniować budżet przedstawiony przez wójta niezależnie od tego, co zrobi komisja budżetowa. Radny M. Przybylski zakłada, że każdy z radnych zapoznał się z projektem i ma swoją opinię. Nie oznacza to jednak, że ta opinia będzie wiążąca dla radnego w momencie głosowania, ponieważ projekt budżetu może ulec jeszcze rozmaitym zmianom. Dopiero 18 grudnia okaże się jaki ten budżet ma kształt ostateczny. 
Radna W. Prycińska wskazała, że warto byłoby się zastanowić nad zmianą uchwały dotyczącej procedowania budżetu. Zmiana polegałaby na tym, że opiniowanie projektu budżetu przez komisje odbywałoby się dopiero po zaopiniowaniu projektu przez komisję budżetu. 
Radna J. Pągowska zwróciła uwagę, że w tej chwili opiniowany jest projekt budżetu, a nie budżet. Ostateczną formę budżetu radni będą przyjmować w grudniu na sesji budżetowej. 
Radna I. Koźlicka dodała, że każdy z radnych zapoznając się z projektem budżetu może wprowadzić nawet wycinkowo swoje uwagi i byłoby to wskazanym uzupełnieniem prac komisji budżetowej. 
Projekt budżetu Suchy Las na rok 2023 został zaopiniowany przez KSWiP pozytywnie jednomyślnie.
Ad. 7.
Przewodnicząca K. łączkowski poinformował członków komisji o dalszym procedowaniu sprawy mpzp z poprzedniego posiedzenia komisji i zaznaczył, że komisji już wyjaśniono, że „plan tego terenu nie obejmuje”. Każdy mieszkaniec i uczestniczący w procedurach ma prawo wnieść wniosek o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Przewodniczący dodał, że rola komisji tu się kończy z zaznaczeniem, że „tak, jak najbardziej, z poparciem, że”. Przewodniczący wskazał, że pojawia się przy okazji pytanie, dlaczego jeden fragment został tam ujęty. Radna W. Prycińska dodała, że jest to kolejna uwaga dla radnych, żeby na przyszłość byli bardziej uważni, bo faktycznie gdzieś coś zostało zaniechane. 
Ad. 8 - 9.
Na tym posiedzenie komisji zakończono.
Protokółowała:									Przewodniczący:
Justyna Krawczyk								Krzysztof Łączkowski
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